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تیم فوتبال استقلال از هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر شنبه آینده در دیداری 
کتور یکی از رقبای  حساس و احتمالا جذاب و هیجان‌انگیز به مصاف ترا
سنتی خود در رقابت‌های باشگاهی فوتبال ایران خواهد رفت. دیداری که 
می‌تواند سرنوشت مدعیان قهرمانی برای رسیدن به این عنوان در نیم‌فصل را 
هم تعیین کرده و شاید هم معادلات را در این مسیر به‌هم بزند.  استقلالی‌ها 
بعد از دو روز استراحت از دوشنبه گذشته تمرینات خود را از سر گرفته تا برای 
دیدار برابر حریف تبریزی آماده شوند. دو تیم در فصل گذشته رقابت‌ها در 
دو رقابت لیگ و جام حذفی سه بار به مصاف هم رفتند که دو بار آبی‌ها و 
یک‌بار هم سرخپوشان تبریزی نتیجه این دیدار را به خود اختصاص دادند 
و حالا در فصل جدید رقابت‌ها و در میانه این دیدارها در‌حالی به مصاف 
ی پایانی  هم می‌روند که تیم تبریزی با خاطره تلخ شکست 7 گله در باز
ک کردن خاطرات دیدار فوق در ورزشگاه آزادی  فصل و احتمالا به‌منظور پا
گردان نکونام نیز برای باقی  به مصاف استقلال می‌آید و از سوی دیگر شا
ماندن در صدر جدول چاره‌ای جز پیروزی در این دیدار نخواهند داشت. 

 بازی مرگ و زندگی برای استقلال
استقلال در‌حالی به مصاف یکی دیگر از مدعیان سنتی رقابت‌ها می‌رود که 
ی از دست  آبی‌ها هنوز هم اعتقاد دارند نتیجه دیدار با سپاهان را با ناداور
داده و در ازای آن نیز رقیب سنتی این تیم با حمایت داوران در یک‌قدمی 
صدر جدول قرار گرفته است. این در‌حالی است که نکونام از روز شروع 
کید کرده است  کتور به‌مراتب تا ی تیمش برای دیدار با ترا کار برای آماده‌ساز
که برای جبران شکست برابر سپاهان، تیمش باید این دیدار را با دست پر 
ی می‌تواند جنبه مرگ و زندگی  بیرون بیاید. او اعتقاد دارد این دیدار 6 امتیاز
کید کرده است که  یکنانش تا برای استقلال داشته باشد و بارها در جمع باز
کتور به چند برابر رسانده و در روزهای منتهی  تمرکز خود را برای دیدار با ترا
، آنها فقط به این دیدار فکر کنند. نکته قابل توجه اینکه او به  به این دیدار
یکنانش خواسته تا برای موفقیت در این مسابقه، توان مضاعفی  دفعات از باز
کید بر فراموشی نتیجه پرگل فصل  را به‌خرج دهند. نکونام همچنین با تا
کتور برای انتقام نتیجه  گذشته و اینکه شاید همین موضوع دلیلی شود تا ترا
یکنان تیمش حریف را  فوق به مصاف استقلال بیاید و از سوی دیگر باز
کید کرده که استقلال در این دیدار  یکنانش تا دست‌کم بگیرند؛ در جمع باز

فقط با جنگندگی و تالش مضاعف می‌تواند پیروز میدان باشد. او در این 
مدت که سرمربی استقلال شده است سعی کرده تا به‌طور‌ انگیزشی تیم 
یکنانش را بالا ببرد تا آنها با اعتمادبه‌نفس بیشتری نسبت به رقبا به  و باز
گران  ی در تهران و در حضور تماشا مصاف آنها بروند. از آنجایی که این باز
یکنان این تیم امیدوار هستند تا با  استقلالی برگزار می‌شود، کادرفنی و باز
استفاده از امتیاز میزبانی و حمایت هواداران، دیدار حساس هفته دهم با 

برتری این تیم همراه شود. 

 لیست اولیه نکونام برای نیم‌فصل آماده شد
ی شاید به اندازه یک  شرح ماوقع بسته شدن لیست استقلال در فصل‌جار

یکنانی که مدنظر نکونام بودند  کتاب توضیح و تفسیر داشته باشد؛ از باز
ید آبی‌ها،  و جذب نشدند تا خارجی‌هایی که با وجود حضور در سبد خر
یکی‌یکی از کف این تیم پریدند تا درنهایت نکونام با بضاعت فعلی پا به 
ی مقابل حریفانش به میدان می‌رود  رقابت‌ها بگذارد. اما حالا استقلال طور
که ضعف فنی در برخی نقاط زمین مشهود بوده و به‌نظر می‌رسد این تیم 

باید در نیم‌فصل رقابت‌ها در چند پست تقویت شود. 
کید کرده بود:  در همین زمینه نکونام در نشست خبری دیدار با هوادار تا
»بنا بر این شد که تا نیم‌فصل ادامه دهیم و آن زمان تیم را تقویت کنیم. 
یکن بگیریم  یم شرایطی فراهم شود تا بتوانیم سه یا چهار باز باز هم امیدوار
یکنان‌مان از وضعیتی که  که بتوانند به تیم کمک کنند که شرایط ما و باز

از اول فصل داشتیم جدا شود.«
در‌واقع نکونام با این صحبت‌های خود، به تقویت تیمش در نیم‌فصل 
اشاره کرده و نکته قابل توجه اینکه حالا شنیده می‌شود سرمربی آبی‌ها 
برخی اقدامات لازم به‌منظور تقویت استقلال در نیم‌فصل را از حالا تدارک 
دیده و حتی لیست اولیه خود به این منظور را آماده کرده است. در هر 
صورت استقلال نیاز به تقویت صد‌در‌صدی در چند پست دارد و به‌نظر 
یکنانی که قرار است در پنجره زمستانی استقلالی  می‌رسد از همین حالا باز
ی مشخص شده باشند.  شوند مورد توجه نکونام قرار گرفته و در لیست و

 یامگا رفیق فابریک بلانکو!
که با هزار امید و آرزو از  ، مهاجم آرژانتینی استقلال  گوستاوو بلانکو
لالیگای اسپانیا به جمع آبی‌پوشان پیوست بعد از دو دیدار هنوز 
نتوانسته است تمامی ظرفیت‌های خود را به رخ کشیده و به قولی تا این 
جای کار چنگی به دل نزده است. در این مدت نیز از بابت عملکرد 
ــا توجه به  ی وارد شده و به‌نظر می‌رسد ب یادی به و یکن، فشار ز این باز
توقعاتی که به‌صورت طبیعی از او وجود دارد، بلانکو فعا دوران سختی 

را در استقلال سپری می‌کند. 
یکن  این در شرایطی است که از تمرینات استقلال خبر می‌رسد که این باز
یانش قرار گرفته و تمامی استقلالی‌ها  در این چند روز مورد حمایت همباز
کوین یامگا،  در تمرین پشت او هستند. جالب اینکه شنیده می‌شود 
یکن با‌سابقه در  مدافع‌هافبک فرانسوی آبی‌ها که کم‌کم دارد به یک باز
استقلال تبدیل می‌شود، ارتباط صمیمانه‌ای را با بلانکو برقرار کرده و این 
ینات بیشتر اوقات را با هم سپری می‌کنند.  دو در طول مدت زمان تمر
یادی را با بلانکو مطرح کرده و سعی  یامگا در این مدت صحبت‌های ز
یکن را از شرایط پیچیده‌ای که  می‌کند تا تحت هر شرایطی زودتر این باز
به آن گرفتار شده است، خارج کند و بلانکو نیز سوالات و ابهامات خود 
را با یامگا مطرح می‌کند. با همه این تفاسیر به‌نظر می‌رسد برای دیدار با 
کتور نیز باز هم زوج محمدی و رمضانی در این دیدار استقلال را همراهی  ترا
ی نیمکت برای دیدار با  کرده و احتمال قریب به یقین، بلانکو باز هم از رو

کتور کار را آغاز خواهد کرد.  ترا
ی و زندگی  نکته جالب اینکه از آن جایی که نکونام سال‌ها در اسپانیا باز
کرده است از آنجایی که به‌صورت روان اسپانیایی را صحبت می‌کند، 
خودش به شخصه با بلانکو ارتباط گرفته است. این موضوع نیز مورد 
تعجب مهاجم خارجی استقلال واقع شده است که چطور نکونام تا این 

اندازه راحت و روان اسپانیایی را صحبت می‌کند. 

مدتی است که تیم نساجی راهی لیگ برتر شده و شاید این‌بار بدترین فصل آنها 
باشد. این تیم که به ‌انگیزه حضور در لیگ قهرمانان آسیا، قصد داشت فصل را با 
قدرت شروع کند در ادامه با چالش‌های بسیاری همراه شد. عدم نتیجه‌گیری، فشار 
روی تیم رحمتی را زیاد کرد و درنهایت کار را به جایی کشاند که هواداران، هم علیه 
مهدی رحمتی در ورزشگاه شعار دادند و هم بازیکنان مورد غضب آنها قرار گرفتند. 

 تصورات اشتباه حدادیان
رضا حدادیان، مالک باشگاه نساجی بعد از مسابقه برابر نوبهار ازبکستان، در 
شرایطی که تیمش از لیگ قهرمانان آسیا حذف شده بود حمایت خود را حداقل 
تا نیم‌فصل از مهدی رحمتی اعلام کرد. فردای آن روز بیانیه‌ای از سوی باشگاه 
منتشر شد و طی آن از هواداران دعوت شد تا در مسابقه بعدی این تیم در لیگ 
برتر از نساجی حمایت کنند. اینجا بود که همه فکر کردند نساجی قرار است با 
توجه به وعده‌های تازه‌ای که رحمتی داده از این پس حضور قدرتمند در لیگ برتر 
داشته باشد و از این‌رو خواهان حمایت هواداران است. اما اتفاق عجیب زمانی 
افتاد که مسئولان باشگاه نساجی نا‌مه‌ای با امضای مدیرعامل این باشگاه منتشر 

و طی آن برای واگذاری باشگاه نساجی اعلام آمادگی کردند. 
هرچند صادق درودگر تصمیم رضا حدادیان برای واگذاری باشگاه نساجی 

را یک تصمیم احساسی و عجولانه نمی‌داند اما در شرایطی که او ابتدا 
حمایت خود را از مهدی رحمتی نشان داده و در ادامه از هواداران هم 
خواسته از او حمایت کنند، به یکباره فروش باشگاه نساجی چه معنی 

می‌تواند داشته باشد؟ در واقع رضا حدادیان می‌داند شرایط مالی 
باشگاه نساجی و موقعیت آن در جدول هر چقدر هم که خوب 
باشد، در شرایط فعلی هیچ خریداری حاضر به پرداخت هزینه 
برای این باشگاه نیست‌. درست است که تیمداری و باشگاه‌داری 
در فوتبال ایران آن هم در بخش خصوصی بسیار سخت است 

و کلا با توجه به سیستم ورزش ایران نمی‌توانند با بخش دولتی رقابت 
کنند اما اینها مواردی است که رضا حدادیان از ابتدای حضور در باشگاه 

نساجی به آن واقف بود. اگر او به امید اینکه برایش استادیوم بسازند یا 
زمینی برای ساخت‌وساز به او بدهند راهی باشگاه نساجی شده باید بداند 

که در این استان از ابتدا و از سال‌های خیلی دور همتی برای رسیدگی به 
ورزش و فوتبال وجود نداشت. هر آنچه درخصوص ورزش از استان مازندران 

دیده مربوط به فعالیت شخصی افراد است و تلاشی برای تغییر در بهبود شرایط 
ورزشکاران در این استان وجود ندارد. درنتیجه این اعلام واگذاری تنها تن و بدن 

هواداران این تیم را می‌لرزاند. 
ایزد سیف‌الله‌پور یکی از اعضای هیات‌مدیره و مدیرعامل سابق این باشگاه 
درخصوص تصمیم جدید رضا حدادیان به »فرهیختگان« گفت: »هر سال به این 
باشگاه قول‌هایی می‌دهند اما وقتی وارد مسابقات می‌شویم مسئولان قول‌ها یادشان 
می‌رود. چندی پیش با استاندار جلسه‌ای گذاشتیم و گفتیم اگر می‌خواهید تیم 
راهی لیگ قهرمانان شود به ما کمک کنید. قرار شد ۲۵۰ میلیارد را حدادیان بپردازد 
و بقیه را استانداری به ما کمک کند اما هیچ‌گونه همکاری نکردند. از طرفی قرار بود 

ورزشگاه را آماده کنند تا ما در لیگ قهرمانان در استادیوم خودمان به میدان برویم اما 
فقط آن را افتتاح کرده و پس از آن رها کردند. باقی ورزشگاه را حدادیان با دو میلیارد 
هزینه‌ آماده کرد. درنهایت هم ورزشگاه به شرایطی نرسید که حتی سازمان لیگ آن 
را تایید کند. دیگر کاسه صبر حدادیان لبریز شده است. این تیم وارش نیست، 

نساجی است. لازم است مسئولان استانی برای تیم استان‌شان فکری کنند.«

 ابعاد تصمیم تازه مدیر عصبانی
دو حالت وجود دارد. یا حدادیان تصمیم دارد به این شکل مسئولان استان را 
تحت تاثیر قرار داده و آنها را متوجه مشکلات این باشگاه کند تا به نوعی از آنها 
کمک بگیرد تا بخشی از مشکلات خود را حل کند یا می‌خواهد به این شکل بار 
را از روی دوش خود بردارد. مورد اول شاید آخرین تیرهای ترکش اوست. حدادیان 
تلاش می‌کند حالا که هیچ فردی مسئولیت این تیم را قبول نکرده، خود را به‌عنوان 
منجی نشان دهد. او مالک خوبی برای نساجی است و ‌هزینه‌ها را تقبل می‌کند 
و به این باشگاه سر و شکل خوبی داده است. بدون شک هزینه تمرین در تهران، 
اقامت بازیکنان در هتل و سفرهای مکرری که با بهترین شرایط برایشان تدارک 
می‌بیند، کم نیست. اگر این ارقام را در کنار هزینه‌های معمول باشگاه‌داری در 
ایران بگذارید، سر به فلک می‌کشد. از این‌رو بیشتر به نظر می‌رسد حدادیان 
کم‌آورده و اگر مسئولان استان تلاشی برای انتقال این تیم به مازندران نکنند قطعا 

عواقب بدی خواهد داشت. 
بدون شک تمرین در مازندران و حضور هواداران در تمرینات و ‌انگیزه‌ای که آنها 

به تیم می‌دهند، نمی‌تواند با بهترین امکانات در تهران برابری کند. از این‌رو حالا 
که حدادیان فهمیده یکی از مشکلات تیمش دوری از استان مازندران است و 
می‌خواهد تیم را به این شهر برگرداند، این مسئولان استان هستند که باید برای 
بازگرداندن تیم‌ به شهرشان تلاش کنند، اما عملا هیچ حمایتی صورت نمی‌گیرد. 
درنتیجه در وهله اول به نظر می‌رسد حدادیان برای اینکه بتواند مسئولان استان را 
وادار به حمایت از باشگاهش کند، اقدام به واگذاری کرده است. مالک باشگاه 
نساجی باید بپذیرد که استان مازندران متاسفانه مانند بسیاری از استان‌های 
کشور نه توان مالی کمک به باشگاه نساجی را دارد و نه تمایلی برای حضور موفق در 
ورزش نشان می‌دهد. سیف‌الله پور در بخش دیگری از صحبت‌هایش به ما گفت: 
»وعده و وعید به ما زیاد دادند. قرار بود در استان یک زمین تمرینی به ما بدهند که 
حداقل تمرینات را در حضور هواداران برگزار کنیم اما آن را هم تحویل ندادند. فکر 
می‌کنند چون حدادیان وضع مالی خوبی دارد دیگر نیازی به کمک نیست. از آنها 
در لیگ قهرمانان انتظار کمک داشتیم اما حتی برای تماشای مسابقات هم به 
استادیوم نیامدند. روزی که حدادیان این تیم را رها کند، روز مرگ فوتبال مازندران 
است.« این تیم در شرایط فعلی به دلیل عدم نتیجه‌گیری در لیگ قهرمانان آسیا 
و لیگ برتر مورد هجمه هواداران و رسانه‌ها قرار گرفته است. شاید حدادیان برای 
اینکه بتواند از فشار روی خود و تیمش بکاهد دست به اقدام در جهت واگذاری 
، مخصوصا در لیگ قهرمانان  زده است. حدادیان از اینکه سکوها در بازی اخیر
بسیار ملتهب بود تحت تاثیر قرار گرفته است. هرچند درودگر ادعا می‌کند تصمیم 
رضا حدادیان یک تصمیم احساسی نیست و از مدت‌ها پیش گرفته شده، اما بعد 
از این شکست و در پی التهاب سکوها منتشر شد. پس بدون شک به اتفاقات 
بازی با نوبهار بی‌ربط نیست. طی چند هفته‌ای که از لیگ برتر گذشته هرچند 
تیم نساجی نتیجه نمی‌گرفت اما هرگز چنین شرایطی را از هواداران ندیده بودیم. 
اغلب لیدرها تلاش می‌کردند تا سکوها آرامش داشته و کمتر انتقادی به عملکرد 
تیم نساجی شود اما این بار دیگر تلاش لیدرها نتیجه نداد و هواداران که واقعا از 
عملکرد تیم‌شان راضی نبودند از مالکیت تا بازیکنان را مورد انتقاد قرار دادند. 
درنتیجه در شرایط فعلی بهترین کار بحث واگذاری است. اگر هدف تحت فشار 
گذاشتن مسئولان نیست، پس حدادیان به خود حق می‌دهد که منت هزینه‌هایی 
که برای باشگاه نساجی و تیمداری در قائمشهر کرده است را بر سر هواداران بگذارد؛ 
چراکه به نظر می‌رسد اتفاقاتی که طی سال‌های اخیر برای تیم نساجی به همراه 
حدادیان رقم خورد چندان برای مسئولان در استان مازندران اهمیتی ندارد.  چرا 
حدادیان به‌عنوان مالک باشگاه از هیات‌مدیره دلایل از بین 
رفتن سهمیه ارزشمند لیگ قهرمانان را جویا نمی‌شود؟ 
آیا این‌طور نیست که او به دلیل رفاقت با برخی افراد 
آنها را به‌عنوان اعضای هیات‌مدیره انتخاب کرده و هر 
سال نیز با همین رفیق‌بازی‌ها مربیانی را بر مسند کار می‌نشاند که نمی‌توانند موفق 
باشند. آدم خوب و رفیق‌بازبودن تنها برای مالک یک باشگاه بودن کافی نیست. 
از طرفی نساجی دارایی رضا حدادیان است‌. روزی او از حمایت معنوی هواداران 
برای موفقیت تیمش استفاده می‌کرد و در عوض با علم به اینکه هیچ حمایتی در 
این استان وجود ندارد این تیم را سرپا نگه داشت. تنها هنر مسئولان ورزش مازندران 
این بود که وقتی تیم‌شان در جام حذفی قهرمان شد عکس‌های یادگاری بگیرند و 
پس از آن هیچ تلاش دیگری صورت ندادند. هواداران نساجی با جو وحشتناکی 
که در ورزشگاه قائمشهر به وجود می‌آورند دین خود را به این تیم ادا کردند و بیش 

از این لایق تهدید و تحقیر نیستند. 

نکونام در جمع بازیکنان: فقط با جنگندگی و تلاش مضاعف می‌توان تراکتور را شکست داد

تقویت در نیم‌فصل از حالا در دستور‌کار کادرفنی
تعجب بلانکو از لهجه اسپانیایی سرمربی استقلال!

وقتی مسئولان همراهی نمی‌کنند، سر مردم منت نگذارید

ابهام‌های انصراف حدادیان از تیمداری
عضو هیات‌مدیره نساجی: صبر مالک باشگاه لبریز شده است

برای بهتر شدن شرایط ورزشگاه آزادی

سپاهان – نیروی هوایی عراق 
در فولادشهر؟

کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا رای خود درخصوص 
تحاد عربستان را اعالم  دیدار برگزارنشده تیم‌های سپاهان و الا
ی خارج از خانه به همراه  کرد که براساس آن سپاهانی‌ها به 3 باز
جریمه مالی و شکست 3 بر صفر در این دیدار محکوم شدند. 
بر همین اساس کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از 
یافت گزارش‌‌ها و بررسی همه‌جانبه این اتفاق، رأی خود را با ذکر  در
برخی دلایل لغو این دیدار اعالم کرد تا وضعیت دیدارهای بعدی 

سپاهانی‌ها پیچیده‌تر شود. 
پیش از اعالم رای برخی زمزمه‌ها مطرح بود که درصورت بازنده 
شدن سپاهان، این تیم باید دیدارهای بعدی اش را در ورزشگاهی 
غیر از نقش جهان برگزار کند تا بازهم به مشکل نخورد که درنهایت 
ی این تیم در برابر آلمالیق ازبکستان به  این امر رقم خورده و باز

ورزشگاه آزادی منتقل شد. 
نکته قابل‌توجه اینکه پیش از این مسئولان باشگاه اصفهانی در 
این فکر بودند که ورزشگاه فولادشهر اصفهان را جایگزین نقش 
ی‌‌های بعدی در لیگ قهرمانان آسیا را  جهان کنند تا بتوانند باز
یادی از فاصله  بدون مشکل برگزار کنند اما از آن جایی که زمان ز
ی دیدار با نماینده ازبکستان باقی نمانده بود،  اعالم رای تا برگزار

این دیدار به ورزشگاه آزادی منتقل شد. 
از  با این حال شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« حکایت 
آن دارد که با توجه به پیشنهاد سپاهانی‌ها به AFC، احتمال 
ــل  ــی مقاب ــه گروه ــپاهان در مرحل ــی س ــی خانگ ــدار پایان ی دی ــزار برگ
نماینده عراق در ورزشگاه فولادشهر قوت گرفته و تلاش‌ها به 

این منظور ادامه دارد. 

حساسیت استقلالی‌ها نسبت به انتخاب داور 

دوباره بازی با تراکتور
دوباره  وحید کاظمی؟ 

تیم فوتبال استقلال در حالی شنبه آینده از هفته دهم رقابت‌های 
لیگ برتر به مصاف تراکتور می‌رود که با اعلام کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال وحید کاظمی قضاوت این مسابقه را برعهده خواهد داشت. 
ی  این در حالی است که آخرین قضاوت کاظمی برای استقلال به باز
کتور در تبریز برمیگردد که به زعم استقلالی‌ها  فصل قبل با همین ترا
دو اشتباه این داور در دیدار فوق باعث شد این تیم با شکست 
راهی تهران شود. بعد از این دیدار آبی‌ها اعتقاد داشتند در ابتدای 
ی این داور یک پنالتی برای استقلال نگرفت و سپس در دقایق  باز
کتور که کمک‌داور آفساید اعلام کرده بود  پایانی نیمه اول، گل اول ترا

را کاظمی به اشتباه گل اعلام کرده است. 
ی با هواداران  البته در این صحنه‌ها برخی از کارشناسان داور
استقلال هم عقیده نبوده و قضاوت کاظمی در دو صحنه تاثیرگذار 
فوق را تایید کردند. این در صورتی است که استقلالی‌ها اعتقاد 
ی این دیدار با توجه به حساسیت‌های قبلی به  دارند چیدمان داور
درستی صورت نگرفته و بهتر بود تا با توجه به ذهنیتی که استقلالی‌ها 
از این داور داشتند، یک داور دیگر امر این قضاوت حساس را 

برعهده داشته باشد. 
با توجه به قضاوت‌های داوران مختلف در دیدارهای سرخابی‌ها در 
برابر حریفان، همواره ذهنیت‌های بعضا منفی از سوی هواداران دو 

تیم نسبت به قضاوت تمامی این داوران وجود دارد. 

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار


